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Ansøgers navn: Børns Voksenvenner, Område Hovedstaden Ansøgers e-mail adresse: cbj@voksenven.dk 
Adresse :
Bygmestervej 10, 1. sal
2400 København NV
Aktivitetens titel: Venskaber mellem børn og småbørnsfamilier med et spinkelt familienetværk og 
ressourcestærke frivillige voksne i Ballerup Kommune
Bevillingsansvarlig:
Mikkel Hyldebrandt Jensen
Chef for Landssekretariatet
Børns Voksenvenner
Bygmestervej 10, 1. sal
2400 København NV

Telefon:  70 70 71 77
Mail: mhj@voksenven.dk

Kontaktperson:
Cecilie Baunsgaard Jørgensen
Børns Voksenvenner
Bygmestervej 10, 1. sal
2400 København NV

Mobil:   28 80 39 23
mail: cbj@voksenven.dk
Kort beskrivelse af ansøgende forening/organisation/personkreds:
Børns Voksenvenner, Område Hovedstaden står for etablering af venskaber i 18 kommuner i 
hovedstadsområdet, herunder i Ballerup Kommune. Vi er baseret på frivilligt arbejde og en del af Børns 
Voksenvenner, der på nuværende tidspunkt har etableret 40 lokalafdelinger rundt om i landet. På 
landsplan er der skabt mere end 3.700 venskaber mellem børn og voksne gennem årene. 

Mange børn i hovedstadsområdet vokser op med for lidt voksenkontakt og dermed rollemodeller og 
fortrolige. Skilsmisser, dødsfald og svær sygdom i familien kan være årsagen til, at børnene kun har lidt eller 
ingen kontakt med den ene af sine forældre og et spinkelt voksen- og familienetværk. Der er tale om børn, 
der ofte føler sig svigtet af de voksne og som derfor er meget sårbare.

Det har stor betydning for et barn at få en voksenven - barnet blomstrer op og får selvtillid, når 
voksenvennen giver det opmærksomhed og laver aktiviteter sammen med det. Barnet møder ofte 
voksenvennens nære familie og netværk, hvilket styrker barnets opfattelse af at være en del af en 
betydningsfuld større social sammenhæng. 

Se endvidere www.voksenven/Koebenhavn
Beskrivelse af aktiviteten:
Børns Voksenvenner arbejder forebyggende. Vi etablerer venskaber mellem ensomme og sårbare børn og 
ressourcestærke frivillige voksne i vores Voksenven-program, og venskaber mellem enlige forsørgere med 
børn fra 0 til 6 år med et spinkelt voksen- og familienetværk og ressourcestærke frivillige voksne i vores 
Familieven-program. 

mailto:cbj@voksenven.dk
mailto:mhj@voksenven.dk
mailto:cbj@voksenven.dk
http://www.voksenven/Koebenhavn


FORMÅLET med venskaberne er
* At forebygge og løse ensomhed- og isolationsproblemer. 
* At give barnet oplevelser og nærhed / mulighed for andre oplevelser. 
* At give barnet opmærksomhed fra en frivillig voksen, som har den fornødne tid og overskud til barnet. At 
give barnet mulighed for at betro sig til en anden voksen end familienetværket, og barnet mulighed for at 
opleve andre livsanskuelser og rollemodeller. 
* At tilbyde enlige småbørnsforældre nær kontakt og støtte fra en anden voksen og én at dele glæder og 
bekymringer med. 
* At give enlige forældre et pusterum.

Det overordnede formål er at styrke det enkelte barn trivsel og selvtillid og oplevelse af, at være en del af 
en større social sammenhæng. Det overordnede formål er endvidere at styrke den enkelte småbørnsfamilie 
trivsel og oplevelse af at være en del af en større social sammenhæng.   

ETABLERING AF VENSKABER - DET GODE MATCH.
I forbindelse med Voksenven- og Familieven-programmet skal potentielle og kommende voksenvenner og 
familievenner gennemgå en matchningsproces. Børns Voksenvenner har på baggrund af 28 års erfaring 
udviklet en særlig metode og procedure for etablering af venskaber mellem børn/familier og frivillige 
voksne, som består af følgende aktiviteter: 

* De frivillige udvælges omhyggeligt igennem hjemmebesøg i den frivilliges eget hjem, og der indhentes 
straffeattest og børneattest af de frivillige voksne.
 * De frivillige skal igennem et obligatorisk kursusforløb på ca. 20 timer. 
* Der aflægges et hjemmebesøg hos mor og barn, hvor barnets interesser og moderens forventninger til 
voksenvennen/familievennen afdækkes. 
* Selve matchningen af den frivillige og barnet foregår senere i barnets eget hjem. 
* Når venskabet er etableret følger vi løbende barnet og barnets forælder for at høre, hvordan venskabet 
forløber. 
* De frivillige gennemgår et forløb det første år, hvor de får supervision og deltager i 
erfaringsudvekslingsmøder med andre frivillige. Vi følger også efter det første år løbende de frivillige for at 
høre, hvordan venskabet forløber. 

Vi lægger vægt på at etablere de enkelte venskaber i tæt dialog med barnets forælder. 

Når venskabet er etableret mødes voksenvennen med det enkelte barn 2 - 4 gange om måneden, og 
familievennen mødes med den enkelte familie 2 - 4 gange om måneden. Det er helt op til børn, forældre og 
frivillige at aftale, hvilke aktiviteter de har lyst til at lave sammen. 

NETVÆRKSSKABENDE AKTIVITETER
Ud over et større socialt netværk, mangler børnene i de små familier ofte oplevelser med andre, og det vil 
Børns Voksenvenner gerne være med til at give dem. Vi arrangerer derfor hvert år 4 - 6 netværksskabende 
fælles-aktiviteter for børn, forældre og frivillige. Aktiviteterne strækker sig fra klatreture på Kragerup Gods, 
ture til Zoologisk Have, sommerture til Flakfortet med skattejagt, go-cardløb, julefester og andre typer 
arrangementer. Alt afhængig af aktiviteten deltager mellem 40 - 100 mennesker pr. gang. 

Det er generelt vores erfaring, at børn og forældre har stor glæde af at møde andre børn og voksne, som de 
kan danne en relation til på længere sigt. På vores udflugter og i vores sociale netværksskabende aktiviteter 



er det åbenlyst, at børnene kontakter hinanden og kan genkende hinanden fra tidligere. Aktiviteterne giver 
børn og familier mulighed for at opbygge nye relationer og indgå i fællesskaber – også uden for vort regi. 

PIGEPROJEKT
I 2018 har vi startet et Pigeprojekt op, som skal sætte fokus på at etablere flere venskaber til piger. 
Baggrunden for projektet er, at Ungeprofilundersøgelsen 2015 viser, at dobbelt så mange piger (17 %) som 
drenge (8 %) i 12-13-årsalderen oplever en meget lav livstilfredshed. Børns Voksenvenner vil derfor over en 
3-årig periode have fokus på, at få flere mødre med piger til at henvende sig, så vi gennem etablering af 
venskaber kan forebygge denne tendens og give pigerne større selvværd og tro på sig selv på lang sigt.

SAMARBEJSPARTNERE
Vi samarbejder med lokale kommuner og frivillighedscentre.  Vi yder endvidere løbende telefonrådgivning 
til mødre, pædagoger, lærere, sundhedsplejersker og andre personer, der kontakter os for at få hjælp til et 
barn. 

SUCCESKRITERIER
Vi måler effekten gennem antallet af venskaber, der etableres og ved at kigge på venskabets varighed. Vi 
har fokus på at skabe gode og kvalitative venskaber fremfor et stort antal venskaber, som ikke holder. Det 
er vigtigt at bruge megen tid på det enkelte venskab og ”holde det i hånden” indtil venskabet kan bære.  Et 
af de centrale succeskriterier er således, at venskaberne holder og fortsætter ud i fremtiden. 

I løbet af venskabets første år følger vi op på venskabet 4 – 6 gange ved at have voksenvennerne og 
familievennerne inde til supervision og erfaringsudveksling. Vi følger endvidere løbende barnet og barnets 
forælder for at høre, hvordan venskabet forløber.

Efter det første år følger vi op på venskabet en gang om året ved at kontakte forældre og voksenvenner og 
høre, hvordan det går. Vi har endvidere kontakt med børn, forældre og frivillige voksne i de fælles 
netværksskabende aktiviteter, som vi afholder i løbet af året.

Tilbagemeldinger fra forældre, der fortæller, at de har fået et meget gladere og mere velfungerende barn, 
er i effektsammenhæng en betydelig indikation af, at projektet virker efter hensigten.

Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler til?
Der søges midler indenfor Ballerup Kommunes indsatsområde:  Frivillige, sociale aktiviteter generelt.

Det frivillige arbejde i Børns Voksenvenner kan være med til at sikre en tidlig og forebyggende indsats 
overfor udsatte børn og familier, således at børnene i disse familier får så godt et udgangspunkt som muligt 
for at trives her og nu og senere i livet. På denne måde er Børns Voksenvenner med til at understøtte 
inklusion af børn og unge i de lokale fællesskaber og med til at lægge grunden for et aktivt medborgerskab 
på sigt. 

Målgruppen for projektet er børn og familier i Ballerup Kommune, herunder
- ensomme og sårbare børn i alderen 6 til 12 år, som tilbydes en voksenven i Voksenven-
programmet, og
- enlige forsørgere med børn fra 0 til 6 år og med et spinkelt voksen- og familienetværk, 
herunder enlige forsørgere med anden etnisk baggrund, som tilbydes en familieven i Familieven-
programmet. 



Vi tilbyder også voksenvenner til børn, som har et familiemedlem med et handicap, da nogle af disse børn 
kan mangle oplevelser, nærvær og opmærksomhed fra en voksen på grund af den situation, som familien 
uforskyldt befinder sig i.  

Børns Voksenvenner, Område Hovedstaden har tilknyttet ca. 300 frivillige og 300 brugere.  
Der ansøges om støtte på i alt kr.: 20.000 kr.   Se vedlagte budget og årsrapport
Indsæt f.eks. budget, regnskab og evt. billeder: 
https://ballerup.dk/sites/default/files/webform/budget_for_ansoegning_om_prg._18_midler_i_ballerup_k
ommune_4.12.2018.pdf
CVR-nr. : 25,318,382
Modtog foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud sidste år fra Ballerup Kommune: Ja Modtager 
foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud fra andre kommuner til samme aktivitet som der søges om 
midler til fra Ballerup Kommune? Ja Hvis ja, hvor meget i kr.: Børns Voksenvenner har modtaget § 18 tilskud 
fra 13 kommuner i hovedstadsområdet i 2017 - i alt 275.000 kr. 

The results of this submission may be viewed at:
https://ballerup.dk/node/30655/submission/8508
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